Администрация

городского поселения Воскресенск

Воскресенского муниципального района

Московской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 31.12.2014 № 800
О внесении изменений в муниципальную

программу «Развитие дорожного

 хозяйства городского поселения

Воскресенск на 2014- 2016 годы»
В связи с внесением изменений в нормативный правовой акт городского поселения Воскресенск «О бюджете городского поселения Воскресенск Воскресенского муниципального района Московской области на 2014 год» от 27.11.2014 № 47/4, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в муниципальную программу «Развитие дорожного хозяйства городского поселения Воскресенск на 2014-2016 годы» (далее – Программа), утвержденную Постановлением администрации городского поселения Воскресенск Воскресенского муниципального района от 14.11.2013 № 588 (с изменениями, внесенными Постановлением администрации городского поселения Воскресенск от 07.03.2014 № 85, от 02.04.2014 № 118, от 03.06.2014 № 296, от 16.09.2014 № 527, от 19.12.2014 № 763):

1.1.  В паспорте Программы позицию «Источники финансирования муниципальной программы, в том числе по годам» изложить в следующей редакции:

	Источники финансирования
муниципальной программы,
в том числе по годам:
	Расходы (тыс. рублей)

	Всего
	2014 год
	2015 год
	2016 год

	Общий объём средств, направляемых на реализацию мероприятий
	207044,62
	79439,36
	63 705,26
	63 900,00

	Средства бюджета городского поселения  Воскресенск
	197543,72
	69 938,46
	63 705,26
	63 900,00

	Средства бюджета Московской области
	9 500,90
	9500,90
	0,00
	0,00

1.2. Абзац первый раздела 6 Программы «Ресурсное обеспечение» изложить в следующей редакции:

«Финансирование Программы осуществляется за счет средств бюджета городского поселения Воскресенск  и средств бюджета  Московской области  в течение 2014-2016 годов.

	Источники финансирования
муниципальной программы,
в том числе по годам
	Всего,         тыс. руб.
	2014
	2015
	2016

	Средства бюджета городского поселения Воскресенск
	197543,72
	69 938,46
	63 705,26
	63 900,00

	Средства бюджета Московской области
	9 500,90
	9500,90
	0,00
	0,00

2. Приложение № 1 к Программе изложить в новой редакции согласно Приложению № 1 к настоящему постановлению.
3. Заместителю главы администрации - начальнику управления информационно-аналитической и организационной работы Моргунову А.М. обеспечить размещение постановления на официальном сайте городского поселения Воскресенск.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации - начальника управления развития городской инфраструктуры городского поселения Воскресенск Баранова А.Е.

Глава городского поселения Воскресенск
          А.В. Квардаков
Приложение № 1

к постановлению администрации

от 31.12.2014 №800
ПЕРЕЧЕНЬ МЕРОПРИЯТИЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

«Развитие дорожного хозяйства городского поселения Воскресенск на 2014-2016 годы»
	№
	Мероприятия
	Источники финансирования
	Срок исполнения
	Объем финансирования, тыс. руб.
	Исполнитель, ответственный за выполнение мероприятия
	Результаты

выполнения

мероприятий

	Всего
	в том числе по годам

	2014г
	2015г
	2016г

	1.
	2.
	3.
	4.
	5.
	6.
	7.
	8.
	9.
	10.

	1.
	Раздел 1. Улучшение технического состояния существующей улично-дорожной сети и автомобильных дорог местного значения за счет увеличения объемов работ по содержанию и ремонту дорожного хозяйства

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1.

	1.1
	Содержание автомобильных дорог, в т.ч.: заработная плата, отчисления, коммунальные платежи, страхование автотранспорта
	средства бюджета городского поселения Воскресенск
	 2014-2016
	165242,32
	55 787,06
	54 855, 26
	54 600,00
	МКУ «Благоустройство и озеленение»

	1.2.
	Ремонт отдельных участков асфальтобетонного покрытия, восстановление изношенных верхних слоёв дорожных покрытий (ямочный ремонт)
	-«-
	 2014-2016
	8 900,00
	2 000,00
	3 250,00
	3 650,00
	МКУ «Благоустройство и озеленение»
	- ремонт асфальтобетонного покрытия - 15 км

	1.3.
	 Нанесение горизонтальной дорожной разметки согласно дислокации
	-«-
	 2014-2016
	2 650,00
	 650,00
	1 000,00
	1 000,00
	МКУ «Благоустройство и озеленение»

	1.4.
	Безопасность дорожного движения
	-«-
	 2014-2016
	6 690,00
	1640,00
	2 500,00
	2 550,00
	МКУ «Благоустройство и озеленение»

	1.5
	Ремонт остановок общего пользования
	-«-
	2014
	817,4
	817,4
	-
	-
	Управление развития городской инфраструктуры отдел городского хозяйства администрации городского поселения Воскресенск
	ул. Победы, ул.Чапаева

	Приобретение остановочных павильонов
	-«-
	2014
	1 000,00
	1 000,00
	-
	-
	МКУ «Благоустройство и озеленение»
	Замена  - 17 шт. автопавильонов

	1.6.
	 Обследование и ремонт ливневой канализации
	-«-
	 2014-2016
	6 000,00
	2 000,00
	2 000,00
	2 000,00
	МКУ «Благоустройство и озеленение»
	ремонт ливневой канализации -4,8км

	1.7.
	Капитальный ремонт производственной базы
	-«-
	 2014
	71,50
	71,50
	-
	-
	МКУ «Благоустройство и озеленение»

	1.8.
	Ремонт асфальтового покрытия пешеходного моста и покраска ограждений
	-«-
	 2014
	1 500,00
	1 500,00
	-
	-
	Управление    развития городской инфраструктуры отдел городского хозяйства администрации городского поселения Воскресенск
	- Ремонт асфальтового покрытия пешеходного моста- 438 м и покраска ограждений  моста – 880 м

	1.9.
	Обследование мостового сооружения через реку Медведка ул. Колыберевская
	-«-
	 2014
	264,00
	264,00
	-
	-
	МКУ «Благоустройство и озеленение»

	1.10.
	Установка ограждений

	-«-
	 2014-2016
	300,00
	100,00
	100,00
	100,00
	МКУ «Благоустройство и озеленение»
	Установка     барьерных ограждений -  200 м

	1.11.
	Приобретение дорожной техники для дорожного хозяйства
	средства бюджета городского поселения Воскресенск
	2014
	4 108,5
	4 108,5
	-
	-
	Управление развития городской инфраструктуры отдел городского хозяйства администрации городского поселения Воскресенск
	МКДУ-1;Самос вал;  КАМАЗ 6520-029; Снегопогрузчик ДМ-09;

 Прицепная установка для ремонта дорог методом пневмонабрызга ЭД-205П

	средства бюджета
Московской области
	2014
	9500,90
	9500,90
	-
	-

	Итого по Разделу 1.
	-«-
	 2014-2016
	207044,62
	79 439,36
	63 705, 26
	63 900,00

	2.

	2.1.
	Привлечение средств Дорожного фонда городского поселения Воскресенск
	без финансирования
	 2014-2016
	-
	-
	-
	-
	Управление развития городской инфраструктуры отдел городского хозяйства администрации городского поселения Воскресенск

	Итого по Разделу 2.

	 2014-2016
	-
	-
	-
	-

	Итого по программе

	 2014-2016
	207044,62
	79439,36
	63 705,26
	63 900,00

	средства бюджета городского поселения Воскресенск

	 2014-2016
	197543,72
	69 938,46
	63 705,26
	63 900,00

	средства бюджета Московской области

	 2014-2016
	 9 500,90
	9500,90
	0,00
	0,00

       Бюджетные средства, предусмотренные на выполнение программных   мероприятий, являются планируемыми и подлежат ежегодному уточнению.